1

令和５年４月２５日

各  位

会 社 名 近鉄グループホールディングス株式会社

代 表 者 名 取締役社長 小 倉 敏 秀

コード番号 ９０４１

上場取引所 東京（プライム市場）

問 合 せ 先 広報部長  林   一 健

Ｔ Ｅ Ｌ ０６（６７７５）３３５９

代表取締役の異動に関する変更のお知らせ

 当社は、本年３月２４日に代表取締役の異動に関しお知らせいたしましたが、本日

開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動の変更について改めて内定

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、令和５年６月開催予定の第１１２期定時株主総会およ

び同株主総会終了後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

氏  名 新 旧

小 林 哲 也

代表取締役会長

（代表取締役会長について

は異動なし）

代表取締役会長グループＣＥＯ

小 倉 敏 秀

（前回発表どお

り）

三重交通グループホールデ

ィングス株式会社代表取締

役会長

（令和５年６月開催の同社

定時株主総会終了後）

代表取締役社長

都 司   尚 代表取締役社長 近畿日本鉄道株式会社代表取締役

社長

グループ執行役員

（注）米田昭正氏の代表取締役社長内定を変更し、同氏は取締役（非常勤）に内定と

します。

2

２．変更の理由

   本年３月２４日には、当社代表取締役会長に現在近畿日本鉄道株式会社代表取

締役社長の都司尚氏が、代表取締役社長に現在ＫＮＴ－ＣＴホールディングス株

式会社代表取締役社長の米田昭正氏がそれぞれ内定した旨お知らせしました。

その後、ＫＮＴ－ＣＴホールディングス株式会社の子会社である近畿日本ツー

リスト株式会社で、複数の自治体より受託した新型コロナウイルスワクチン接種

に係る業務について、自治体に対し過大な報酬を請求していたことが判明しまし

た。ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申しあげます。米田氏は、これら

の問題につき徹底調査を行い、実態の把握、原因の究明、再発防止の対策を行う

べく、引き続きＫＮＴ－ＣＴホールディングス株式会社に留まり、その責務を果

たすこととなりました。

これに伴い、当社の代表取締役社長には、先月代表取締役会長に内定した都司

氏を、代表取締役会長には、小林哲也氏が重任することをそれぞれ内定しました。

不祥事が発生し、現時点で予定どおりの交代が叶わなくなったため、一連の問題

が解決し、ＫＮＴ－ＣＴホールディングス株式会社の指導のもと、近畿日本ツー

リスト株式会社が健全な事業運営体制を確立するまでの間、小林氏が会長に留任

することを内定したものであります。

３．新任代表取締役の略歴

新役職名   代表取締役社長

   氏  名   都 司   尚（つじ たかし）

   出 身 地   奈良県

   最終学歴   昭和５７年 ３月 京都大学大学院工学研究科修士課程修了

   生年月日   昭和３２年 ８月２６日（６５歳）

   略  歴   昭和５７年 ４月  当社入社

          平成２７年 １月  近畿日本鉄道分割準備株式会社（現 近

畿日本鉄道株式会社）執行役員

          平成２８年 ６月  同社取締役常務執行役員

          令和 元年 ６月  同社代表取締役社長（現在）、当社取締役

          令和 ３年 ６月  当社グループ執行役員（現在）

   所有株式数  ７,３５５株

４．就任予定日   令和５年６月の第１１２期定時株主総会開催日

以 上